ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ
П ОГРАНИЧНОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п. Пограничный №

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Пограничного муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Решением Экспертного совета Пограничного муниципального
округа

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Пограничного

муниципального округа на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа Приморского края в сети интернет.

! 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа по

экономическому развитию И.А.Борщенко.

Г лава Администра
муниципального о

Н.В.Утюжникова
21- 4-36

Перечень муниципальных программ Пограничного муниципального округа
на 2024 год

№
п.п Н аим еновани е м униципальной програм м ы О тветственны й

А дм инистрация П огр аничного м униципального округа

1.

«Развитие малого и среднего предпринимательства в
Пограничном муниципальном округе на 2023 -  2027
годы»

Отдел экономического развития и
привлечения инвестиций
(Утюжникова)

2.

«Создание условий для организации транспортного
обслуживания населения по маршрутам в границах
муниципального округа» на 2020 -  2024 годы

Отдел экономического развития и
привлечения инвестиций
(Утюжникова)

• з.
"Информационное общество Пограничного
муниципального округа на 2021-20251 годы"

Отдел по программному
обеспечению и защите информации
(Конорюков)

4.

«Развитие муниципальной службы в Администрации
Пограничного муниципального округа на 2023 - 2025
годы»

Руководитель аппарата
Администрации
(Балесная)

5.
«Противодействие коррупции в Пограничном
муниципальном округе на 2023-2025.: годы»

Руководитель аппарата
Администрации........................ ...............
(Балесная)

6.

«Укрепление общественного здоровья населения
Пограничного муниципального округа на 2022 -  2024
годы»

Советник главы Администрации по
социальной политике (М у н )....... .......

7.

«Защита населения и территории Пограничного
муниципального округа от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на 2023-2025
годы»

Отдел по вопросам гражданской
обороны и чрезвычайным
ситуациям,, мобилизационной
работе (Керимов)

8.

«Профилактика экстремизма, ! терроризма и
правонарушений на территории Пограничного
муниципального округа» на 2024 -  2Q26 годы

Отдел по вопросам гражданской
обороцы и чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной
работе (Керимов)

9.
"Управление собственностью . Пограничного
муниципального округа» на 2023 -  2025 годы"

Отдел имущественных отношений
и землепользования (Иващенко)

10.
«М одернизация дорожной сети в Пограничном
муниципальном районе на 2024 -  2027 годы»

Управление жизнеобеспечения и
градостроительства (Ж алниц)............

11.

«Обеспечение качественными услугами Ж КХ населения
Пограничного муниципального округа на 2023 -  2026
годы»

Управление жизнеобеспечения и
градостроительства (Ж алнин).

12.

«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Пограничного муниципального округа на
2023 -  2025 годы»

Управление жизнеобеспечения и
градостроительства (Жалнин)

13.
«Благоустройство территории Пограничного
муниципального округа на 2 0 2 4 - 2026 годы»

Отдел по работе с  Пограничной
городской территорией (Долженко)

14.
«Формирование современной городской среды
Пограничного муниципального округа на 2020 -  2027
годы»

Отдел по работе с Пограничной
городской территорией (Долженко)

15.
«Градостроительная деятельность на территории
Пограничного муниципального округа» на 2023 -  2027
годы

Отдел градостроительства
(Мухина)

16.
«Создание условий для развития туризма в Пограничном
муниципальном округе на 2020 -  2024 годы»

Руководитель аппарата
Администрации (Балесная)

17.

«Развитие международных внешнеэкономических связей
и приграничного сотрудничества Пограничного
муниципального округа» на 2020 -  2024 годы

Руководитель аппарата
Администрации (Балесная)

18.
«Развитие физической культуры и спорта в Пограничном
муниципальном округе на 2023 -  2027 годы»

Помощник главы Администрации
по развитию физкультуры и спорта
(Миков)

19.
"Развитие образования Пограничного муниципального
округа на 2020-2024 годы"

Отдел образования (Панкова)

20.

"Развитие культуры, библиотечного обслуживания и
молодежной политики в Пограничном муниципальном
округе на 2020 -  2024 годы"

Отдел по делам культуры,
молодежной и социальной
политике (Мун)

21.

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры
Пограничного муниципального округа на 2020 -  2024
годы»

Отдел по деЦам культуры,
молодежной и социальной
политике (Мун)

22.

«Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций на территории
Пограничного муниципального округа на 2022 - 2026
годы»

Отдел по делам культуры,
молодежной й социальной
политике (Мун).......... ......... ........

23.

«Развитие территориального общественного
самоуправления на территории Пограничного
муниципального округа на 2024-2026 годы»

Отдел по работе с Сергеевкой
сельской территорией (Кузнецова)